



n0471



RPW/11474/2023 P

Data: 2023-10-30

Krosno, 2023-10-26

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wg rozdzielnika

Nasz znak: WIWzak.913.23.35.2023

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Uprzejmie informuję, że w terminie 09 - 16 listopada 2023 r. planowane jest przeprowadzenie na terenie województwa podkarpackiego, ochronnego szczepienie lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie, przy pomocy zrzutów z samolotów szczepionki doustnej.

Szczepieniem zostanie objęte teren **w pasie o szerokości około 15 - 20 kilometrów wzdłuż granicy z Ukrainą.**

kontynuacją szczepień prowadzonych w ubiegłych latach.

Dodatkowo informuję, że termin rozpoczęcia przedmiotowej akcji może ulec zmianie. Wówczas stosowna informacja zostanie umieszczona na stronie internetowej Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii: <http://wiw.krosno.pl>.

W załączeniu komunikat Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii.

PODKARPACKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
z up.
Janusz Ciołek
Z-ca Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Rozdzielnik:

1. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie.
2. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z/s w Krośnie,
ul. Ks. P. Ściegiennego 6A, 38-400 Krosno,
tel.(13)43-259-23, (13)43-259-34, fax: (13)43-269-33
e-mail: krosno.wiw@wetgiw.gov.pl <http://wiw.krosno.pl>



K O M U N I K A T

Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Informuję o planowanej w dniach **09 – 16 listopada 2023 r. dodatkowej** akcji doustnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Prowadzone szczepienie obejmuje pas o szerokości około 15-20 kilometrów wzdłuż granicy z Ukrainą – szczegółowa mapa zrzutu w załączeniu. Uodparnianie lisów prowadzone będzie poprzez zrzuty z samolotów szczepionki doustnej (z wyłączeniem terenów zurbanizowanych i akwenów wodnych) oraz wykładanie ręczne (wokół osiedli ludzkich) w powiatach: bieszczadzkim, przemyskim i jarosławskim. Program uodparniania lisów polega na wieloletnim, cyklicznym (wiosna – jesień) wykładaniu szczepionki.

Wykładana przynęta (przykładowe zdjęcie poniżej), wydająca specyficzny zapach, zawiera wewnątrz aluminiowo-plastikowy pojemnik z płynną szczepionką, której działanie uodparniające skierowane jest wyłącznie na lisy.

W związku z możliwością bezpośredniego kontaktu ludzi i zwierząt domowych z rozłożoną szczepionką informuję, że:

- przynęty zawierające szczepionkę dotykane przez ludzi nie są przyjmowane przez lisy, ich podnoszenie jest niewskazane;
- w przypadku kontaktu z przynętą należy miejsca te gruntownie przemyć wodą z mydłem;
- kontakt człowieka ze szczepionką ukrytą w przynęcie wymaga konsultacji medycznej;
- w okresie trwania akcji szczepienia lisów i przez 14 dni po jej zakończeniu zaleca się na terenach objętych szczepieniem trzymanie w zamknięciu mięsożernych zwierząt domowych, a ponadto wstrzymanie się od polowań.



PODKARPACKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
z up.
Janusz Ciołek
Z-ca Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

